
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2018/40339]

12 JULI 2018. — Ministerieel besluit houdende wijziging van het
ministerieel besluit van 21 december 2016 tot bepaling van de
inhoud van de bijscholing en tot opstelling van het centraal
examen voor de EPB-certificateurs

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering belast
met Huisvesting, Levenskwaliteit, Leefmilieu, Energie en
Waterbeleid,

Gelet op de Ordonnantie van 2 mei 2013 houdende het Brussels
Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing, artikel 2.5.2, § 1;

60051BELGISCH STAATSBLAD — 30.07.2018 — MONITEUR BELGE

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
17 februari 2011 betreffende de erkenning van de certificateurs voor het
opstellen van een EPB-certificaat of een EPB-certificaat Openbaar
gebouw, artikel 6, 14° gewijzigd door het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 6 oktober 2016 houdende wijziging van
meerdere uitvoeringsbesluiten van de Ordonnantie van 2 mei 2013 hou-
dende het Brussels Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing;

Gelet op het ministerieel besluit van 21 december 2016 tot bepaling
van de inhoud van de bijscholing en tot opstelling van het centraal
examen voor de EPB-certificateurs;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu voor het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 14 juni 2018;

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door de
omstandigheid dat :

- de vervaldatum (15 juni 2018) van de periode gedurende dewelke
de EPB-certificateurs hun slaagattest voor het centrale examen moeten
behalen krachtens artikel 6, 14° van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 17 februari 2011 betreffende de erkenning
van de certificateurs voor het opstellen van een EPB-certificaat of een
EPB-certificaat Openbaar gebouw moet worden uitgesteld;

- de voormelde periode moet worden verlengd omwille van de
beslissing om vanaf 19 mei 2018 de geplande examensessies te
annuleren tot 15 juni 2018;

- de annulering is het gevolg van het schriftelijke bewijs op
17 mei 2018 dat vragen van vorige examens werden gelekt aan een
bepaald aantal niet-geïdentificeerde certificateurs;

- het lekken van de examenvragen maakt het niet langer mogelijk dat
deze geplande examens tot 15 juni op basis van gelijke kansen kunnen
worden georganiseerd en de organiserende instantie moet maatregelen
treffen om deze gelijke behandeling opnieuw mogelijk te maken bij de
organisatie van latere examensessies;

Gelet op advies 63.771/3 van de Raad van State, gegeven op
27 juni 2018, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 3°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gezien de gendertest van de respectieve situatie van vrouwen en
mannen, zoals bepaald in het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering houdende de uitvoering van de ordonnantie van
29 maart 2012 houdende de integratie van de genderdimensie in de
beleidslijnen, uitgevoerd op 10 oktober 2016 en die geldig blijft;

Gezien de evaluatie vanuit het oogpunt van handistreaming, zoals
beoogde in artikel 4, § 3 van de ordonnantie van 8 decem-
ber 2016 betreffende de integratie van de handicapdimensie in de
beleidslijnen van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, in aanmerking
genomen in de organisatie van het centraal examen;

Overwegende dat dit besluit beoogt de vervaldatum (15 juni 2018) te
wijzigen van de periode gedurende dewelke de EPB-certificateurs hun
slaagattest voor het centrale examen moeten behalen krachtens
artikel 6, 14° van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 17 februari 2011 betreffende de erkenning van de certificateurs voor
het opstellen van een EPB-certificaat of een EPB-certificaat Openbaar
gebouw, omwille van de beslissing om vanaf 19 mei 2018 de geplande
examensessies tot 15 juni 2018 te annuleren;

Overwegende dat moest worden overgegaan tot deze annulering
door een onvoorziene omstandigheid op 17 mei 2018 die een fraude aan
het licht heeft gebracht, waardoor de examensessies niet meer op basis
van gelijke kansen kunnen worden georganiseerd;

Overwegende dat de periode moet worden verlengd om Leefmilieu
Brussel toe te laten de nodige maatregelen te nemen om nieuwe sessies
te organiseren met naleving van een gelijke behandeling van alle
certificateurs en kandidaat-certificateurs;

Overwegende dat deze wijziging uitwerking moet hebben op de
oorspronkelijk voorziene vervaldatum,

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-
07

-2
01
8



Besluit :

Artikel 1. In artikel 2 van het ministerieel besluit van 21 decem-
ber 2016 tot bepaling van de inhoud van de bijscholing en tot opstelling
van het centraal examen voor de EPB-certificateurs worden de woorden
“15 maanden” vervangen door de woorden “ 31 maanden”.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 15 juni 2018.

Brussel, 12 juli 2018.

C. FREMAULT

60052 BELGISCH STAATSBLAD — 30.07.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
0-
07

-2
01
8




